
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 
DELL'ART.193 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 E S.M.I. E 
ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2018/2020.

 30 

26/07/2018

 5 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/07/2018 alle ore 21:10

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/07/2018 alle ore 21:10 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

ND'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
D'ELIA PATRIZIA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2018 
 

OGGETTO: 

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 

DELL'ESERCIZIO 2018/2020. 

 

IL SINDACO 

Introduce l’argomento posto all’ordine del giorno e passa la parola all’Assessore al Bilancio 

e Finanze Andrea Milan. 

 

L’Assessore al bilancio e finanze, illustra i contenuti degli atti volti alla dichiarazione della 

permanenza degli equilibri di bilancio; 

 

Il Sindaco – Presidente invita i Consiglieri alla discussione. 

  

           Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore relatore, nonché gli interventi dei 

Consiglieri succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, 

una volta trascritto, formerà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

Visto l’art. 193 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall' 

art. 74, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126 recante . Salvaguardia degli equilibri di bilancio. - del seguente tenore: 

 “1.(Comma modificato dall' art. 74, comma 1, n. 35) lett. a) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 

118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126) Gli enti locali rispettano 

durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in 

bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le 

norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di 

competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6 . 2. (Comma modificato dall' art. 74, comma 1, 

n. 35) lett. b) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 

agosto 2014, n. 126). Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e 

comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con 

delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento 

negativo ad adottare, contestualmente: a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i 

dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, 

per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; b) i 

provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194 ; c) le iniziative necessarie ad 

adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso 

di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.)) La deliberazione è allegata, al rendiconto 

dell'esercizio relativo. 3. (Comma sostituito dall' art. 74, comma 1, n. 35) lett. c) del D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118, aggiunto dall' art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126) Ai fini 

del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere utilizzate per 

l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione 



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2018 
 

di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, 

nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in 

c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le modalità 

sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il ripristino 

degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data 

di cui al comma 2. 4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio 

previsti dal presente articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del 

medesimo articolo.” 

Considerato quanto disposto dalla norma; 

Considerato che con atto consiliare n. 17 del 02.05.18  si è provveduto ad approvare il 

Conto Consuntivo dell’esercizio 2017 ;  

Considerato che con atto consiliare n.  12    del 27.02.18     si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2018;  

Considerato  che con atto di Giunta comunale n.  28   del 06.03.18   si è provveduto ad 

approvare il Peg per l’esercizio 2018, dotazioni finanziarie; 

Considerato che, in sede di ricognizione dello stato della gestione finanziaria, ai sensi del 

richiamato art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è emerso quanto di seguito 

esplicitato:  

• ciascun responsabile ha provveduto a dichiarare che non sussistono debiti fuori bilancio 

riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194;  

•  ciascun responsabile ha provveduto alla verifica degli stanziamenti di spettanza ed a dichiarare 

che non sussistono  situazioni tali da pregiudicare il mantenimento degli equilibri di bilancio;  

Atteso che: 

 1. la gestione di competenza relative alla parte corrente e alla parte in conto capitale del bilancio 

presentano una situazione di equilibrio;  

2. la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire un'adeguata liquidità, 

volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa ed il rispetto della tempestività dei pagamenti, 

conformemente alla normativa vigente e che alla data del  29.06.18 la disponibilità in tesoreria 

ammontava ad €. 3.522.681,83; 

3.le società ed enti partecipati non hanno manifestato necessità di interventi volti a 

ricapitalizzazone;  

Richiamato inoltre l’articolo 175, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 luglio 

il termine per l’assestamento generale di bilancio; 

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare delle  variazioni al 

bilancio di previsione 2018/2020 secondo gli allegati prospetti; 



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2018 
 

         Considerato che la proposta è stata sottoposta all’esame  della commissione consiliare   

Economico Finanziaria  convocata in  data 19.07.18; 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabili Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti a’ sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d. lgs. n. 

267/2000.  

Con n. 12 voti  favorevoli e n. 4 voti contrari (Raimondi, Borsa, Rigiroli R. e Lunardi),  

espressi per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri presenti e votanti,   

 

 

D E L I B E R A 

1.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,  alla data 

del presente provvedimento risultano rispettati gli equilibri generali di bilancio;  sulla base 

delle valutazioni e delle stime condotte, è possibile ragionevolmente prevedere il 

mantenimento degli equilibri di bilancio nel corso della restante gestione;  non sussistono 

debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi del richiamato art. 194 come da dichiarazioni 

sottoscritte dai responsabili di  area; 

2. Di apportare in sede di assestamento al bilancio di previsione 2018/2020 le variazioni   

individuate negli allegati prospetti di seguito elencate: 

anno 2018: competenza 

             maggiori entrate       105.737,00                 minori entrate     2.600,00 

 maggiori uscite       104.037,00                 minori uscite           900,00 

anno 2018: cassa 

             maggiori entrate    96.921,20                              minori entrate     1.229,86 

 maggiori uscite       98.537,00                             minori uscite        2.845,66     

 

anno 2019: 

maggiori entrate    0,00                                  minori entrate     2.600,00   

            maggiori uscite     2.500,00                                    minori uscite       5.100,00 



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2018 
 

anno 2020: 

        maggiori entrate      0,00                         minori entrate      2.600,00  

         maggiori uscite       2.500,00                                       minori uscite       5.100,00 

  

3. Di fare  espressamente presente che le  variazioni di cassa,  saranno recepite   dalla Giunta 

Comunale con successivo atto, in sede di approvazione delle modifiche di Peg; 

 

4. Di dare atto che gli equilibri di bilancio per il triennio 2018-2020 risultano rideterminati 

come da prospetti allegato; 

5. Di dare atto che, a seguito delle variazioni in argomento,  risulta conseguentemente 

modificato il DUP 2018/2020; 

 

 

6. Di trasmettere al Tesoriere Comunale comunicazione delle variazioni approvate con  il 

presente provvedimento, come prospetto allegato ; 

 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n. 12 voti  favorevoli e n. 4 voti contrari (Raimondi, Borsa, Rigiroli R. e Lunardi),  

espressi per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri presenti e votanti,   

 

D E L I B E R A 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 26/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 11/09/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 30 del 26/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRESA ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
DELL'ESERCIZIO 2018/2020.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/07/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/07/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 31/07/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 6.350.500,00 15.000,00 0,00 6.365.500,00

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 413.209,00 12.474,00 -1.229,86 424.453,14

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 11.265,00 4.392,00 0,00 15.657,00

E 4.0200 Contributi agli investimenti 515.500,00 65.055,20 0,00 580.555,20

TOTALE ENTRATA 7.290.474,00 96.921,20 -1.229,86 7.386.165,34

USCITA

U 01.11.1 Altri servizi generali 487.285,00 5.000,00 0,00 492.285,00

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 15.146,00 29.792,00 0,00 44.938,00

U 03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbana 938,39 44.079,00 0,00 45.017,39

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 567.038,00 0,00 -782,10 566.255,90

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 269.173,60 4.392,00 0,00 273.565,60

U 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 201.520,04 2.800,00 0,00 204.320,04

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 590.000,00 12.474,00 0,00 602.474,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 299.307,37 0,00 -2.063,56 297.243,81

TOTALE USCITA 2.430.408,40 98.537,00 -2.845,66 2.526.099,74

DIFFERENZE -1.615,80 1.615,80

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 31/07/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONE 1.003.056,53 8.815,80 0,00 1.011.872,33

E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 5.528.500,00 15.000,00 0,00 5.543.500,00

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 349.247,00 12.474,00 -2.600,00 359.121,00

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 11.265,00 4.392,00 0,00 15.657,00

E 4.0200 Contributi agli investimenti 739.500,00 65.055,20 0,00 804.555,20

TOTALE ENTRATA 7.631.568,53 105.737,00 -2.600,00 7.734.705,53

USCITA

U 01.11.1 Altri servizi generali 245.101,67 5.000,00 0,00 250.101,67

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 0,00 29.792,00 0,00 29.792,00

U 03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbana 800,00 44.079,00 0,00 44.879,00

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 470.203,00 0,00 -900,00 469.303,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 249.705,43 4.392,00 0,00 254.097,43

U 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 179.846,00 2.800,00 0,00 182.646,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 519.314,00 12.474,00 0,00 531.788,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 27.544,24 5.500,00 0,00 33.044,24

TOTALE USCITA 1.692.514,34 104.037,00 -900,00 1.795.651,34

DIFFERENZE 1.700,00 -1.700,00

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2018 - ALLA DATA 31/07/2018

14.872.704,532.120.000,00413.165,00239.637,002.688.013,399.411.889,14

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

14.872.704,532.120.000,00413.165,000,002.044.303,209.283.364,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

393.759,93

F.P.V.

618.112,40

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2019 - ALLA DATA 31/07/2018

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

12.082.436,762.125.000,00413.165,00135.281,00287.000,009.121.990,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.082.436,762.125.000,00413.165,000,00427.000,009.010.250,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2020 - ALLA DATA 31/07/2018

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

12.006.228,762.125.000,00413.165,00116.581,00255.000,009.096.482,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.006.228,762.125.000,00413.165,000,00395.000,008.966.042,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 31/07/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 350.024,00 0,00 -2.600,00 347.424,00

TOTALE ENTRATA 350.024,00 0,00 -2.600,00 347.424,00

USCITA

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 402.231,40 2.500,00 -2.500,00 402.231,40

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 470.203,00 0,00 -2.600,00 467.603,00

TOTALE USCITA 872.434,40 2.500,00 -5.100,00 869.834,40

DIFFERENZE -2.500,00 2.500,00

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 31/07/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 350.024,00 0,00 -2.600,00 347.424,00

TOTALE ENTRATA 350.024,00 0,00 -2.600,00 347.424,00

USCITA

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 401.781,40 2.500,00 -2.500,00 401.781,40

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 470.203,00 0,00 -2.600,00 467.603,00

TOTALE USCITA 871.984,40 2.500,00 -5.100,00 869.384,40

DIFFERENZE -2.500,00 2.500,00

Pag. 102/07/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999 D del 31/07/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

138.670,01 0,00 0,00 138.670,01

479.442,39 0,00 0,00 479.442,39

384.944,13 8.815,80 0,00 393.759,93

Fondo iniziale di cassa 1.819.624,43 0,00 0,00 1.819.624,43

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 6.350.500,00

5.528.500,00 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

5.543.500,00

6.365.500,00

3.454.713,78 3.454.713,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 7.800.500,00

7.003.936,00 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

7.018.936,00

7.815.500,00

3.488.544,08 3.488.544,08

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 413.209,00

349.247,00 9.874,00

11.244,14

0,00

0,00

359.121,00

424.453,14

137.803,14 137.803,14

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 11.265,00

11.265,00 4.392,00

4.392,00

0,00

0,00

15.657,00

15.657,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 424.474,00

360.512,00 14.266,00

15.636,14

0,00

0,00

374.778,00

440.110,14

137.803,14 137.803,14

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 515.500,00

739.500,00 65.055,20

65.055,20

0,00

0,00

804.555,20

580.555,20

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.755.248,00

1.979.248,00 65.055,20

65.055,20

0,00

0,00

2.044.303,20

1.820.303,20

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

14.872.704,530,00103.137,00

95.691,34 0,00 18.482.396,02

6.783.912,34

14.769.567,53

18.386.704,68

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/1 D del 31/07/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

350.024,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

347.424,00

0,00

137.803,14 137.803,14

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

361.289,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

358.689,00

0,00

137.803,14 137.803,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

12.082.436,76-2.600,000,00

0,00 0,00 0,00

6.783.912,34

12.085.036,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/2 D del 31/07/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

350.024,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

347.424,00

0,00

137.803,14 137.803,14

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

361.289,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

358.689,00

0,00

137.803,14 137.803,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

12.006.228,76-2.600,000,00

0,00 0,00 0,00

6.783.912,34

12.008.828,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del D del 31/07/2018 n. CC9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

290.046,34

245.101,67

487.285,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

290.046,34

250.101,67

492.285,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 721.785,00

466.601,67 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

471.601,67

726.785,00

303.480,48 303.480,48

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.767.334,27

3.328.626,61 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

3.333.626,61

3.772.334,27

824.266,68 824.266,68

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.146,00

0,00

15.146,00

29.792,00

29.792,00

0,00

0,00

15.146,00

29.792,00

44.938,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 444.449,96

399.063,55 29.792,00

29.792,00

0,00

0,00

428.855,55

474.241,96

70.983,54 70.983,54

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138,39

800,00

938,39

44.079,00

44.079,00

0,00

0,00

138,39

44.879,00

45.017,39

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 938,39

800,00 44.079,00

44.079,00

0,00

0,00

44.879,00

45.017,39

138,39 138,39

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 445.388,35

399.863,55 73.871,00

73.871,00

0,00

0,00

473.734,55

519.259,35

71.121,93 71.121,93

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.851,96

470.203,00

567.038,00

0,00

0,00

-900,00

-782,10

124.851,96

469.303,00

566.255,90

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 567.038,00

470.203,00 0,00

0,00

-900,00

-782,10

469.303,00

566.255,90

124.851,96 124.851,96

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.728.536,12

1.896.683,00 0,00

0,00

-900,00

-782,10

1.895.783,00

1.727.754,02

266.368,74 266.368,74

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

30.958,27

249.705,43

269.173,60

4.392,00

4.392,00

0,00

0,00

30.958,27

254.097,43

273.565,60

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 273.173,60

255.705,43 4.392,00

4.392,00

0,00

0,00

260.097,43

277.565,60

34.958,27 34.958,27

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 276.773,60

259.305,43 4.392,00

4.392,00

0,00

0,00

263.697,43

281.165,60

34.958,27 34.958,27

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.877,70

179.846,00

201.520,04

2.800,00

2.800,00

0,00

0,00

29.877,70

182.646,00

204.320,04

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 312.220,04

295.546,00 2.800,00

2.800,00

0,00

0,00

298.346,00

315.020,04

41.589,70 41.589,70

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.268.292,04

1.883.454,00 2.800,00

2.800,00

0,00

0,00

1.886.254,00

2.271.092,04

443.941,64 443.941,64

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

122.785,86

519.314,00

590.000,00

12.474,00

12.474,00

0,00

0,00

122.785,86

531.788,00

602.474,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 590.000,00

519.314,00 12.474,00

12.474,00

0,00

0,00

531.788,00

602.474,00

122.785,86 122.785,86

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.455.655,79

2.046.019,55 12.474,00

12.474,00

0,00

0,00

2.058.493,55

2.468.129,79

522.807,77 522.807,77

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

27.544,24

299.307,37

5.500,00

0,00

0,00

-2.063,56

0,00

33.044,24

297.243,81

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 299.307,37

27.544,24 5.500,00

0,00

0,00

-2.063,56

33.044,24

297.243,81

0,00 0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 299.307,37

428.322,24 5.500,00

0,00

0,00

-2.063,56

433.822,24

297.243,81

0,00 0,00

2.646.489,36

14.872.704,53

16.043.706,67

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-900,00104.037,00

98.537,00 -2.845,66

2.646.489,36

14.769.567,53

15.948.015,33

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del D del 31/07/2018 n. CC9999/1 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.837,54

402.231,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.837,54

402.231,40

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

402.231,40 0,00

0,00

0,00

0,00

402.231,40

0,00

70.983,54 70.983,54

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

402.231,40 0,00

0,00

0,00

0,00

402.231,40

0,00

71.121,93 71.121,93

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.851,96

470.203,00

0,00

0,00

0,00

-2.600,00

0,00

124.851,96

467.603,00

0,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

470.203,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

467.603,00

0,00

124.851,96 124.851,96

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.054.653,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

1.052.053,00

0,00

266.368,74 266.368,74

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

2.646.489,36

12.082.436,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-2.600,000,00

0,00 0,00

2.646.489,36

12.085.036,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del D del 31/07/2018 n. CC9999/2 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.837,54

401.781,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.837,54

401.781,40

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

401.781,40 0,00

0,00

0,00

0,00

401.781,40

0,00

70.983,54 70.983,54

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

401.781,40 0,00

0,00

0,00

0,00

401.781,40

0,00

71.121,93 71.121,93

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.851,96

470.203,00

0,00

0,00

0,00

-2.600,00

0,00

124.851,96

467.603,00

0,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

470.203,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

467.603,00

0,00

124.851,96 124.851,96

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.054.653,00 0,00

0,00

-2.600,00

0,00

1.052.053,00

0,00

266.368,74 266.368,74

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

2.646.489,36

12.006.228,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-2.600,000,00

0,00 0,00

2.646.489,36

12.008.828,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.











COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 138.670,01 107.021,76 107.021,76

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 479.442,39 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 618.112,40 107.021,76 107.021,76

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 7.018.936,00 6.985.436,00 6.985.437,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 374.778,00 358.689,00 358.689,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.889.650,00 1.666.125,00 1.621.916,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 2.044.303,20 427.000,00 395.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 9.304.867,38 9.014.969,00 8.989.461,00

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 107.021,76 107.021,76 107.021,76

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 399.938,00 459.185,00 513.205,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(3) (-) 840,00 840,00 840,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 9.011.111,14 8.661.965,76 8.582.437,76

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.688.013,39 287.000,00 255.000,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-)

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 2.688.013,39 287.000,00 255.000,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 246.655,07 595.306,00 630.626,00

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

 2 ) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 

richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti 

locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile 

indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   


















